centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13392621933080001, Fonte 10000000, Natureza de Despesa 339030;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 09 de novembro de 2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB, representada
pelo Diretor-Presidente MARCELO FAGUNDES GOMIDE, no uso de suas atribuições legais
decide REVOGAR o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº EC 02/2023 - RIACHO
FUNDO II – RA XXI, pelas razões elencadas no Despacho - CODHAB/PRESI/DIPRO
(124716020), Processo nº 00392-00002233/2023-21, cujo objeto consiste na seleção de
empresas do ramo da construção civil, construtoras/incorporadoras, interessadas em formar
parcerias e viabilizar plano de negócio com a CODHAB/DF, para contratação de
empreendimento junto ao agente financeiro autorizado a operar os recursos do Programa Minha
Casa Minha Vida – MCMV, prioritariamente pelo Fundo de Arrendamento Residencial - FAR,
na Região Administrativa do Riacho Fundo II 3ª Etapa quadras QS 27 Conjunto 01 Lotes 9 a 12,
QS 27 Conjunto 2 Lote 4, QS 29 Conjunto 01 Lotes 4 e 5 e QS 29 Conjunto 02 Lotes 5 a 8, para
readequação do objeto.

MARCELO FAGUNDES GOMIDE
Diretor-Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 462/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012.
RESOLVE: Tornar pública a convocação de 14 (quatorze) candidatos em situação de
vulnerabilidade, constantes no Proc. SEI nº: 00142-00002670/2021-51 e Memorando Nº
766/2023 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB, para comprovação de dados, via aplicativo,
com vistas à habilitação, até a data de 31/05/2024, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 463/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. RESOLVE: Tornar pública a migração de 02 (dois) candidatos habilitados
pela Relação de Inscrição Individual – RII para Lista de Vulnerabilidade Social, de pleno
acordo com a Resolução CODHAB SEI-GDF nº 076/2021, constantes no Proc. SEI nº:
00142-00002670/2021-51 e Memorando Nº 766/2023 -
CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 464/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012. RESOLVE: Tornar pública a convocação de 05 (cinco) candidatos em
situação de vulnerabilidade social, para criar cadastro eventual e comprovação de dados, via
aplicativo CODHAB, até a data de 31/05/2024, com vistas à habilitação, constante no Proc.
SEI 00142-00002670/2021-51, e Memorando Nº 766/2023 -
CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 08 de novembro de 2023
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 06/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições
regimentais, de acordo com o que estabelece o artigo 29 da Lei nº 4.285, de 26 de

dezembro de 2008, e conforme deliberação da Diretoria Colegiada, constante no
processo SEI nº 00197-00001049/2021-53, COMUNICA:
Aos usuários, agentes e demais interessados nas atividades de fiscalização
desenvolvidas pela Adasa sobre uso dos recursos hídricos em corpos de água de
domínio do Distrito Federal, que será aberto período para recebimento de contribuições
da Consulta Pública nº 006/2023-ADASA.
OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente a minuta de resolução
estabelece os procedimentos gerais para a fiscalização, apuração de infrações e
aplicação de penalidades pelo uso irregular dos recursos hídricos em corpos de água de
domínio do Distrito Federal e outros, cuja fiscalização lhe sejam delegadas.
PERÍODO: 16/11/2023 a 03/12/2023.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES: pelo endereço eletrônico CP-006-
2023@adasa.df.gov.br ou por correspondência endereçada ao Protocolo Geral da
ADASA, Setor Ferroviário, Parque Ferroviário de Brasília, Estação Rodoferroviária,
Térreo, Ala Norte, CEP: 70631-900, Brasília-DF, até as 23 horas do dia 03 de
dezembro de 2023.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATOS DE OUTORGAS
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL –
Adasa torna pública as outorgas:
Outorga nº 394/2023 - ADASA/SRH/COUT. Associação dos Moradores do Residencial
Imperium, outorga direito de uso de água subterrânea, por meio de um poço tubular
profundo, para fins de abastecimento humano, localizado no Núcleo Rural Ponte Alta
Norte, Rua Rodobelo, Chácara 51, Gama/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Corumbá,
Unidade Hidrográfica Rio Ponte Alta. Processo SEI nº 00197-00003268/2023-39.
Outorga nº 398/2023 - ADASA/SRH/COUT. Edson Aparecido Macedo dos Santos,
outorga de direito de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de
Terraplanagem, Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas
Múltiplas. Processo SEI nº 00197-00003726/2023-30.
Outorga nº 399/2023 - ADASA/SRH/COUT. William Castro e Silva, outorga de direito
de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem,
Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI
nº 00197-00003950/2023-21.
Outorga nº 400/2023 - ADASA/SRH/COUT. Luciano da Costa Barros, outorga de direito
de uso de água superficial, por meio de um caminhão-pipa, para fins de Terraplanagem,
Irrigação e Construção Civil, Brasília/DF, Bacia Hidrográficas Múltiplas. Processo SEI
nº 00197-00001822/2018-86.

GUSTAVO ANTONIO CARNEIRO

EXTRATOS DE OUTORGAS PRÉVIAS

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL –
Adasa torna pública as outorgas prévias:

Outorga Prévia nº 268/2023 - ADASA/SRH/COUT. Ana Lúcia Gillet Lomonaco, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea, mediante a perfuração de um
poço tubular raso, para fins de irrigação paisagística, localizado no Condomínio Village
Alvorada I, Rua B, Casa 15, Jardim Botânico/DF, Bacia Hidrográfica Rio São
Bartolomeu, Unidade Hidrográfica Ribeirão Taboca. Processo SEI nº 00197-
00003512/2023-63.

Outorga Prévia nº 269/2023 - ADASA/SRH/COUT. Roberto Lindau Dienstmann,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea, mediante a perfuração
de um poço tubular profundo, para fins de abastecimento humano e irrigação
paisagística, localizado no SMLN MI Trecho 03, Chácara 131, Casa 01, Lago Norte/DF,
Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago Paranoá. Processo SEI nº
00197-00003519/2023-85.

Outorga Prévia nº 270/2023 - ADASA/SRH/COUT. Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do DF, outorga prévia com a finalidade de lançamento de águas pluviais
em um ponto de descarga no afluente do córrego Guará, referente ao sistema de
drenagem urbana que atenderá ao Setor de Oficinas Sul - SOF SUL / Setor de Garagens e
Concessionárias de Veículos – SGCV, Guará/DF, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá,
Unidade Hidrográfica Riacho Fundo. Processo SEI nº 00197-00001347/2020-62.
Outorga Prévia nº 271/2023 - ADASA/SRH/COUT. Gilmar Ferreira Mendes, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea, mediante a perfuração de um
poço manual, para fins de irrigação paisagística, localizado no SHIS QL 16, Conjunto 02,
Casa 02, Lago Sul/DF, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago
Paranoá. Processo SEI nº 00197-00003490/2023-31.
Outorga Prévia nº 272/2023 - ADASA/SRH/COUT. Condomínio Gama Shopping,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea, mediante a perfuração
de um poço manual, para fins de irrigação paisagística, localizado na AE 01, EQ 55/56,
Setor Central do Gama, Gama/DF, Bacia Hidrográfica Rio Coumbá, Unidade
Hidrográfica Rio Ponte Alta. Processo SEI nº 00197-00003934/2023-39.
Outorga Prévia nº 273/2023 - ADASA/SRH/COUT. Vera Lucia Menezes Farinha, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea, mediante a perfuração de um poço
tubular profundo, para fins de abastecimento humano, criação/dessedentação animal

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 211, SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação DODF nº 211, de 10 de novembro de 2023 (126704687)         SEI 00197-00004427/2023-12 / pg. 1

rafael.oliveira
Realce

rafael.oliveira
Realce

	Publicação DODF nº 211, de 10 de novembro de 2023 (126704687)